岩手県事務委任及び代決専決規則の一部を改正する規則をここに公布する。

  平成 20 年８月１日

                                         岩手県知事 達 増 拓 也

岩手県規則第 70号

   岩手県事務委任及び代決専決規則の一部を改正する規則

 岩手県事務委任及び代決専決規則（平成 18年岩手県規則第 64号）の一部を次のように改正する。

 改正前 改正後

１ 別表第５ 広域振興局等の長委任事項並びに当該事項に係る副局長等、農林部長等及

び林務事務所長専決事項（第５条、第31条、第36条、第41条関係）

別表第５ 広域振興局等の長委任事項並びに当該事項に係る副局長等、農林部長等及び

林務事務所長専決事項（第５条、第31条、第36条、第41条関係）

      専決権者        専決権者

事 務 条 項 内 容

委 任 広 域

振興局
総合支局

地 方

振興局 備 考

事 務 条 項 内 容

委 任 広 域

振興局
総合支局

地 方

振興局 備 考

     広
域
振
興
局
長

地
方
振
興
局
長

副
局
長

部
長

室
長
等

総
合
支
局
長

部
長

室
長

セ
ン
タ
ー
所
長

部
長
等

室
長

      広
域
振
興
局
長

地
方
振
興
局
長

副
局
長

部
長

室
長
等

総
合
支
局
長

部
長

室
長

セ
ン
タ
ー
所
長

部
長
等

室
長

１  農林漁業

金 融 公 庫 の

委 嘱 業 務 に

関する事務

 農 林 漁 業

金 融 公 庫

の 貸 付 対

象 事 業 の

うち、農林

漁 業 施 設

資金（林業

に 係 る 資

金 に 限

る。）、林

業 基 盤 整

備資金、林

業 経 営 育

成資金、林

業 経 営 安

定資金、林

業 経 営 維

持資金、農

林 漁 業 構

造 改 善 事

業 推 進 資

金（林業に

係 る 資 金

に限る。）、

振 興 山

村・過疎地

域 経 営 改

善資金（林

業 に 係 る

資 金 に 限

る。）及び

森 林 整 備

活 性 化 資

［略］

１  農林漁業

金融公庫の

委嘱業務に

関する事務

 農 林 漁 業

金 融 公 庫

の 貸 付 対

象 事 業 の

うち、農林

漁 業 施 設

資金（林業

に 係 る 資

金 に 限

る。）、林

業 基 盤 整

備資金、林

業 経 営 育

成資金、林

業 構 造 改

善 事 業 推

進資金、振

興山村・過

疎 地 域 経

営 改 善 資

金（林業に

係 る 資 金

に限る。）

及 び 森 林

整 備 活 性

化 資 金 の

貸 付 対 象

事業（２以

上 の 広 域

振 興 局 等

の 所 管 区

域 に わ た

る 林 業 関

［略］

    金 の 貸 付

対 象 事 業

（ ２ 以 上

の 広 域 振

興 局 等 の

所 管 区 域

に わ た る

林 業 関 係

事 業 を 除

く。）に係

る 事 業 計

画 の 適 否

及 び 工 事

し ゅ ん 工

の認定等

     係 事 業 を

除く。）に

係 る 事 業

計 画 の 適

否 及 び 工

事 し ゅ ん

工 の 認 定

等

   ［略］       ［略］

 備考 ［略］ 備考 ［略］

２  （経営企画部長等専決事項）  （経営企画部長等専決事項）

 第34条 広域振興局の経営企画部長及び総務部長、総合支局の地域支援部長並びに地方振興局 第34条 広域振興局の経営企画部長及び総務部長、総合支局の地域支援部長並びに地方振興局

 の企画総務部長の専決できる事項は、次の表に掲げる事務（同表の「専決権者」欄に○印の

ある事務に限る。）とする。

の企画総務部長の専決できる事項は、次の表に掲げる事務（同表の「専決権者」欄に○印のあ

る事務に限る。）とする。

  専決権者 専決権者

事 務

広
域
振
興
局
経
営
企
画
部
長

広
域
振
興
局
総
務
部
長

総
合
支
局
地
域
支
援
部
長

地
方
振
興
局
企
画
総
務
部
長

備 考 事 務

広
域
振
興
局
経
営
企
画
部
長

広
域
振
興
局
総
務
部
長

総
合
支
局
地
域
支
援
部
長

地
方
振
興
局
企
画
総
務
部
長

備 考

   ［略］  ［略］

  ２ 一般旅券の交付並びに失効旅券の消印及び還付に

関すること。

 ［略］    県南広域振興

局花巻総合支局

の地域支援部長

並びに盛岡地方

振興局及び釜石

地方振興局の企

画総務部長を除

く。

２ 一般旅券の交付並びに失効旅券の消印及び還付に

関すること。

 ［略］    県南広域振興

局花巻総合支

局、北上総合支

局及び一関総合

支局の地域支援

部長並びに盛岡

地方振興局、釜

石地方振興局及

び久慈地方振興

局の企画総務部

長を除く。

   ［略］  ［略］

 ２・３ ［略］ ２・３ ［略］

 別表第３ 広域振興局等の長委任事項並びに当該事項に係る副局長等及び保健福祉環境部長

等専決事項（第５条、第31条、第35条関係）

別表第３ 広域振興局等の長委任事項並びに当該事項に係る副局長等及び保健福祉環境部長

等専決事項（第５条、第31条、第35条関係）

       専決権者        専決権者

事 務 条 項 内 容

委 任 広 域

振興局
総合支局

地 方

振興局 備 考

事 務 条 項 内 容

委 任 広 域

振興局
総合支局

地 方

振興局 備 考

   広
域
振
興
局
長

地
方
振
興
局
長

副
局
長

部
長

室
長

総
合
支
局
長

部
長

室
長

セ
ン
タ
ー
所
長

部
長

室
長
等

      広
域
振
興
局
長

地
方
振
興
局
長

副
局
長

部
長

室
長

総
合
支
局
長

部
長

室
長

セ
ン
タ
ー
所
長

部
長

室
長
等

   ［略］                ［略］

第14条の２

第１項

温泉の採取

の許可

○ ○ ○ ○ ○     26 温泉法（昭

和 23年 法 律

第125号）の

施 行 に 関 す

る事務

            26 温泉法（昭

和 23年 法 律

第125号）の

施 行 に 関 す

る事務

第14条の３

第１項及び

第14条の４

第１項

地位の承継

の承認

○ ○ ○ ○ ○

                  第14条の５

第１項

可燃性天然

ガスの濃度

についての

確認

○ ○ ○ ○ ○

                  第14条の６

第２項

届出の受理 ○ ○ ○ ○ ○

                  第14条の７

第１項

温泉の採取

のための施

設等の変更

の許可

○ ○ ○ ○ ○

                  第14条の８

第１項

届出の受理 ○ ○ ○ ○ ○

                  第14条の９

第１項

許可の取消

し

○ ○  ○   ○   ○

                  第14条の９

第２項

措置命令 ○ ○  ○   ○   ○

                  第14条の10 緊急措置命

令等

○ ○  ○   ○   ○

   第 15 条 第

１項

 ［略］              第 15 条 第

１項

 ［略］

    ［略］                ［略］

  27  温泉法施

行条例（平成

12年 岩 手 県

条例第26号）

の 施 行 に 関

する事務

第８条、第

９条、第10

条 、 第 11

条 、 第 12

条、第13条

第 １ 項 及

び 第 ２ 項

並 び に 第

14条

 ［略］             27  温泉法施

行条例（平成

12年 岩 手 県

条例第26号）

の 施 行 に 関

する事務

第８条、第

９条、第11

条 、 第 12

条、第13条

第 １ 項 及

び 第 ２ 項

並 び に 第

14条

 ［略］

   ［略］                ［略］

  備考 ［略］  備考 ［略］

 別表第４ 広域振興局等の長委任事項並びに当該事項に係る副局長等及び農林部長等

専決事項（第５条、第31条、第36条関係）

別表第４ 広域振興局等の長委任事項並びに当該事項に係る副局長等及び農林部長等

専決事項（第５条、第31条、第36条関係）

      専決権者        専決権者

事 務 条 項 内 容

委 任 広 域

振興局
総合支局

地 方

振興局 備 考

事 務 条 項 内 容

委 任 広 域

振興局
総合支局

地 方

振興局 備 考

     広
域
振
興
局
長

地
方
振
興
局
長

副
局
長

部
長

室
長
等

総
合
支
局
長

部
長

室
長

セ
ン
タ
ー
所
長

部
長
等

室
長
等

      広
域
振
興
局
長

地
方
振
興
局
長

副
局
長

部
長

室
長
等

総
合
支
局
長

部
長

室
長

セ
ン
タ
ー
所
長

部
長
等

室
長
等

  ９  農林漁業

金 融 公 庫 の

委 嘱 業 務 に

関する事務

 農 林 漁 業

金 融 公 庫

の 貸 付 対

象 事 業 の

うち、農業

基 盤 整 備

資金、農林

漁 業 施 設

資金（土地

改 良 事 業

に 係 る 資

金 に 限

る。）、乳

業 施 設 資

金 及 び 主

務 大 臣 指

定 施 設 資

金（豚及び

鶏 施 設 に

係 る 資 金

に限る。）

の 貸 付 対

象事業（２

以 上 の 広

域 振 興 局

等 の 所 管

区 域 に わ

た る 土 地

改 良 事 業

を除く。）

に 係 る 事

業 計 画 の

適 否 及 び

工 事 し ゅ

ん 工 の 認

定 等 並 び

に 畜 産 経

営 環 境 調

和 推 進 資

金 に 係 る

共 同 利 用

施 設 整 備

計 画 の 認

定

［略］   ９  株式会社

日本政策金

融公庫の委

嘱業務に関

する事務

 株 式 会 社

日 本 政 策

金 融 公 庫

の 貸 付 対

象 事 業 の

うち、農業

基 盤 整 備

資金、農林

漁 業 施 設

資金（土地

改 良 事 業

に 係 る 資

金 に 限

る。）、乳

業 施 設 資

金 及 び 主

務 大 臣 指

定 施 設 資

金（豚及び

鶏 施 設 に

係 る 資 金

に限る。）

の 貸 付 対

象事業（２

以 上 の 広

域 振 興 局

等 の 所 管

区 域 に わ

た る 土 地

改 良 事 業

を除く。）

に 係 る 事

業 計 画 の

適 否 及 び

工 事 し ゅ

ん 工 の 認

定 等 並 び

に 畜 産 経

営 環 境 調

和 推 進 資

金 に 係 る

共 同 利 用

施 設 整 備

計 画 の 認

定

［略］

   ［略］       ［略］

 備考 ［略］    備考 ［略］

 別表第５ 広域振興局等の長委任事項並びに当該事項に係る副局長等、農林部長等及

び林務事務所長専決事項（第５条、第31条、第36条、第41条関係）

別表第５ 広域振興局等の長委任事項並びに当該事項に係る副局長等、農林部長等及び

林務事務所長専決事項（第５条、第31条、第36条、第41条関係）

      専決権者        専決権者

事 務 条 項 内 容

委 任 広 域

振興局
総合支局

地 方

振興局 備 考

事 務 条 項 内 容

委 任 広 域

振興局
総合支局

地 方

振興局 備 考

     広
域
振
興
局
長

地
方
振
興
局
長

副
局
長

部
長

室
長
等

総
合
支
局
長

部
長

室
長

セ
ン
タ
ー
所
長

部
長
等

室
長

      広
域
振
興
局
長

地
方
振
興
局
長

副
局
長

部
長

室
長
等

総
合
支
局
長

部
長

室
長

セ
ン
タ
ー
所
長

部
長
等

室
長

  １  農 林 漁 業  農 林 漁 業  ［略］

   １  株式会社  株 式 会 社  ［略］

  金 融 公 庫 の

委 嘱 業 務 に

関する事務

 金 融 公 庫

の 貸 付 対

象 事 業 の

うち、農林

漁 業 施 設

資金（林業

に 係 る 資

金 に 限

る。）、林

業 基 盤 整

備資金、林

業 経 営 育

成資金、林

業 構 造 改

善 事 業 推

進資金、振

興山村・過

疎 地 域 経

営 改 善 資

金（林業に

係 る 資 金

に限る。）

及 び 森 林

整 備 活 性

化 資 金 の

貸 付 対 象

事業（２以

上 の 広 域

振 興 局 等

の 所 管 区

域 に わ た

る 林 業 関

係 事 業 を

除く。）に

係 る 事 業

計 画 の 適

否 及 び 工

事 し ゅ ん

工 の 認 定

等

   日本政策金

融公庫の委

嘱業務に関

する事務

 日 本 政 策

金 融 公 庫

の 貸 付 対

象 事 業 の

うち、農林

漁 業 施 設

資金（林業

に 係 る 資

金 に 限

る。）、林

業 基 盤 整

備資金、林

業 経 営 育

成資金、林

業 構 造 改

善 事 業 推

進資金、振

興山村・過

疎 地 域 経

営 改 善 資

金（林業に

係 る 資 金

に限る。）

及 び 森 林

整 備 活 性

化 資 金 の

貸 付 対 象

事業（２以

上 の 広 域

振 興 局 等

の 所 管 区

域 に わ た

る 林 業 関

係 事 業 を

除く。）に

係 る 事 業

計 画 の 適

否 及 び 工

事 し ゅ ん

工 の 認 定

等

   ［略］

    ［略］

 備考 ［略］    備考 ［略］

   附 則

１ この規則は、平成20年10月１日から施行する。ただし、表１の改正部分及び次項の規定は、公布の日から施行する。

２ この規則の施行の日（以下「施行日」という。）前に温泉法の一部を改正する法律（平成 19年法律第 121号）附則第６条の規定に基づいて行われた可燃性天然ガスの濃度についての確認

の申請に係る事務については、この規則による改正後の岩手県事務委任及び代決専決規則別表第３の 26の項の規定の例による。

３ 施行日前に温泉を採取する権利を相続した者の改正前の岩手県事務委任及び代決専決規則（以下「改正前の規則」という。）別表第３の27の項の規定による届出に係る事務については、改

正前の規則別表第３の27の項の規定は、なおその効力を有する。

		2008-07-30T16:45:01+0900
	岩手県盛岡市内丸10番1号
	岩手県
	発行者証明